



## کلید نهایی آزمون دستیاری تخصصی دندانپزشکی سال ۱۴۰۳ منتشر شد

سرنگ موسوی پور خبر داد: موتورسواران عامل ۴۱ درصد از تصادفات مرگبار در تهران

مدیرکل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی: دیدار تراکتور - پرسپولیس با تماشاگر برگزار می‌شود

مشکل مردم با قطعی برق، نان مردم را آجر می‌کند

هدار زرد هواشناسی: تداوم فعالیت سامانه بارشی تا روز جمعه

معاون سازمان بیمه سلامت خبر داد: تهیه بسته‌های خدماتی جدید برای بیماران خاص و صعب‌العلاج

نیاز ۵۰۰ هزار کودک به واکسن: بیمارستان‌های غزه در آستانه فروپاشی

## قطع برق، نان مردم را آجر می‌کند



مشکلات مردم با قطعی برق تمامی ندارد. پس از اینکه حواشی بسیاری در مورد تعطیلی کارخانجات در برخی شهرک های صنعتی پیش آمد و موجب اعتراض تولیدکنندگان گردید، اینبار صنف نانوايان به قطعی مداوم و بدون هماهنگی برق معترض شده اند.

اعتراض نانوايان با اسرافى وصف ناشدنی همراه است که در آن چند صد کیلو آرد در هربار قطع برق به هدر می رود. نانوايان مطابق با مصرف روزانه مردم آرد خمیر می کنند و با قطع برق خمیر در دستگاه های همزن و یا نبود فر برای پخت از بین می رود و باید آن دور بریزند. این هدر دادن آرد درحالی است که بیشترین یارانه به بحث نان مردم اختصاص دارد و جدای از آن نیاز مردم در محلات و مناطق مختلف به هم می ریزد.

این قطعی برق به دستگاه های نانوايي ها نیز آسیب رسانده و هزینه های سنگینی بر روی دست آنها گذاشته است که تأمین آن برای برخی از این واحدها مشکل آفرین شده است.

مشخص نیست این وضعیت مدیریت برق تا چه زمانی ادامه می یابد. اما واقعیت امر این است که مردم هزینه های بسیاری را متحمل می شوند.



## اردوی پیشرفت صنعتی در همدان



اردوی پیشرفت به همت سازمان صنعت معدن تجارت استان همدان برگزار شد. در این اردو خبرنگاران و عکاسان همدانی از واحدهای صنعتی همدان و شهرستان ملایر بازدید کردند.

## جزئیات آزمون کاردانی به کارشناسی سال ۱۴۰۳ منتشر شد

گزارش محققان فنلاندی: رژیم غذایی و ورزش می تواند از دیابت ارثی پیشگیری کند

ادامه در صفحه ۵

برگزاری آزمون ۲ شهر یور؛ کارت آزمون انتخاب سر دفتر اسناد رسمی فردا منتشر می شود

ادامه در صفحه ۳

لهستان: برای جنگ آماده می شویم

نخست وزیر لهستان از آماده شدن ارتش این کشور برای جنگ محتمل با روسیه خبر داد.

«دونالد توسک» نخست وزیر لهستان گفت: «در حال آماده شدن برای جنگ با روسیه هستیم. ما در زمان جنگ زندگی می کنیم.»

او گفت: «امروز اعلام می کنم که ما هم، هر روز هر کاری از دستمان برآید انجام خواهیم داد تا اطمینان حاصل کنیم که لهستان، ارتش لهستان و مردم لهستان دیگر مجبور نشوند روی معجزه حساب کنند».

ادامه در صفحه ۲

دانشجویان مشروطی دانشگاه آزاد اسلامی بخوانند

صفحه ۳

## خبر

نیاز ۵۰۰ هزار کودک به واکسن: بیمارستان های غزه در آستانه فروپاشی

مدیر بیمارستان های صحرایی نوار غزه ضمن برده برداشتن از نقش رژیم صهیونیستی در شیوع ویروس فلج اطفال در این باریکه هشدار داد که همه بیمارستان های نوار غزه در آستانه فروپاشی قرار دارند.

به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری فلسطین الیوم، مدیر بیمارستان های صحرایی در نوار غزه اعلام کرد که تمامی بیمارستان های این باریکه به دلیل حملات رژیم اشغالگر صهیونیستی در آستانه فروپاشی قرار دارند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه احتمال ۲۰۰ مورد فلج اطفال در نوار غزه وجود دارد، افزود: ۵۰۰ هزار کودک زیر ده سال در نوار غزه به واکسن نیاز دارند.

مدیر بیمارستان های صحرایی غزه تصریح کرد: تخریب زیرساخت ها و منابع آب پاک باعث گسترش بیماری های همه گیر در نوار غزه شده است. این مقام محلی در نوار غزه فاش کرد: رژیم اشغالگر پس از ایمن سازی نظامیان خود در مقابل ویروس فلج اطفال، شرایط را برای انتشار این ویروس در نوار غزه ایجاد کرده است.

درخواست مجدد اوکراین برای تسلیحات دور برد

رئیس جمهور اوکراین بار دیگر خواستار تحویل تسلیحات دور برد از متحدین غربی اش شد.

به گزارش خبرگزاری المان، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین، به دنبال پیشروی نیروهایش در منطقه کورسک روسیه از متحدین غربی اش خواستار تحویل تسلیحات دور برد برای نیروهای این کشور شد.

زلنسکی در پیامی ویدئویی گفت: «توانایی نیروهای نظامی اوکراین برای استفاده از چنین تسلیحاتی در برابر روسیه، مهم ترین مشکل استراتژیک این جنگ است.» وی تأکید کرد: «در این لحظه، فقدان اتخاذ تصمیمات لازم از سوی متحدین غربی مان وجود دارد».

عراق کاردار انگلیس را احضار کرد

وزارت خارجه عراق کاردار سفارت انگلیس در بغداد را احضار کرد. به گزارش بغداد الیوم، وزارت امور خارجه عراق از احضار «روث کوردیل»، کاردار سفارت انگلیس در بغداد خبر داد.

این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد که کوردیل کاردار سفارت انگلیس در بغداد را احضار کرده و یادداشتی در اعتراض به اظهارات «اسنن هیچین» سفیر این کشور در بغداد که بر امور امنیتی و سیاسی عراق تأثیر گذاشت، به وی تحویل داده است.

وضعیت ایمنی نیروگاه زاپوریژا رو به وخامت است

آژانس بین المللی انرژی اتمی نسبت به وضعیت ایمنی نیروگاه هسته ای زاپوریژا هشدار داده. به گزارش خبرگزاری فرانسه، آژانس بین المللی انرژی اتمی هشدار داد که وضعیت ایمنی نیروگاه هسته ای زاپوریژا پس از حمله پهنای رو به وخامت است. این آژانس در بیانیه ای اعلام کرد که کارشناسان آن از وقوع انفجار در نزدیکی یک تأسیسات اصلی نیروگاه مطلع شدند و بلافاصله از محفل بازدید کردند. طبق این بیانیه، کارشناسان گزارش دادند که به نظر می رسد خسارت های وارده ناشی از حمله یک پهپاد مجهز به محموله انفجاری است که مسیر بین دو درب اصلی تأسیسات را تحت تأثیر قرار داده است.

## سرنگ نودهی خبر داد: صدور یک میلیون و ۱۰۰ هزار جلد گذرنامه زیارتی از ابتدای محرم

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه همچنین اعلام کرد: امسال از برچسب تمدید گذرنامه استفاده نمی شود.

سرنگ نودهی اشاره کرد: همانند سال گذشته، مراکز ثبت درخواست گذرنامه زیارتی در سطح شهر، ادارات و مساجد فعال هستند و همکاران ما آماده راهنمایی و آموزش ثبت نام برای زائران هستند.

وی تأکید کرد: استقبال از گذرنامه زیارتی نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته و همکاران ما در مرزها آمادگی صددرصدی دارند تا ایستایی در مرزها را به حداقل برسانند.

سرنگ نودهی رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه گفت: از ابتدای ماه محرم تاکنون، حدود ۲ میلیون جلد گذرنامه صادر شده که از این تعداد، حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار جلد آن گذرنامه زیارتی بوده است.

سرنگ امید نودهی رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه در گفت و گو با مهر گفت: از ابتدای ماه محرم تاکنون، حدود ۲ میلیون جلد گذرنامه صادر شده که از این تعداد، حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار جلد آن گذرنامه زیارتی بوده است.

وی افزود: زائران می توانند برای درخواست گذرنامه زیارتی به صورت غیرحضوری از طریق اپلیکیشن police-man.ir سامانه سخا اقدام کنند. گذرنامه زیارتی پس از ثبت درخواست، ظرف ۵ روز به دست متقاضیان خواهد رسید.



«پلیس من» به نشانی police-man.ir سامانه سخا اقدام کنند. گذرنامه زیارتی پس از ثبت درخواست، ظرف ۵ روز به دست متقاضیان خواهد رسید.

هدار زرد هواشناسی: تداوم فعالیت سامانه بارشی تا روز جمعه

سازمان هواشناسی در پی فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری های موسمی با احتمال رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد نسبتاً شدید تا شدید موقت و در برخی نقاط گردوخاک هشدار هواشناسی سطح زرد صادر کرد.

به گزارش مهر، سازمان هواشناسی در پی فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری های موسمی با احتمال رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد نسبتاً شدید تا شدید موقت و در برخی نقاط گردوخاک از روز یکشنبه ۲۸ مرداد تا روز جمعه ۲ شهریور هشدار هواشناسی سطح زرد صادر کرد.

امروز دوشنبه: گیلان، جنوب و مرکز اردبیل، ارتفاعات مازندران، شمال شرق آذربایجان شرقی، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب غرب کرمان، شمال هرمزگان، جنوب و نوار شرقی فارس و جنوب اصفهان

فردا سه شنبه: ارتفاعات استان های مازندران، تهران و البرز، شمال شرق آذربایجان شرقی، نیمه جنوبی کرمان، فارس، شرق و غرب و شمال هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه: گرمای بی سابقه هوا رکورد مصرف برق در کرمانشاه را شکست

کرمانشاه - محمدرضا محمدی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه گفت: طی روزهای اخیر گرمای بی سابقه هوا رکورد مصرف برق در کرمانشاه را شکست. وی گفت: افزایش بی سابقه دمای هوا و مصرف بیش از حد برق موجب افزایش میزان وقوع حوادث و محدودیت هایی در تأمین آن از طریق خطوط شبکه های برق رسانی شده است.

صفحه ۷ | afarinesh\_ostan@yahoo.com

## سر مقاله

ضرورت تأمین داروهای بیماری های خاص

shamidasgari2020@yahoo.com

شاید در طول سال چند باری دچار بیماری های فصلی همچون سرماخوردگی شوید. در آن ایام زندگی به کام انسان تلخ می شود، حوصله هیچ کاری را ندارد، توانش تحلیل می یابد و به طور کلی اموراتش به هم می ریزد.

حال تصور کنید بیمار صعب العلاج که سال ها با انواع امراض زندگی می کند و به لحاظ روحی و جسمی درد می کشد چه وضعیت دارند. درد و رنج این بیماران زمانی مضاعف می گردد که روند درمان آنها با مشکل مواجه شود.

اینکه نتوانند داروهای خاص خود را تهیه کنند و یا گرانی آن موجب تداخل در مصرف دارو گردد، آسینبی جدی بر سلامت آنها خواهد داشت و زحمات فراوانی را برای خانواده ها در پی خواهد داشت. اخیراً یکی از مدیران مجتمع حمایت از بیماران هموفیلی در مورد جستجوی چندین ماهه بیماران برای دارو و دپوی آن در گمرک با دو ماه تاریخ انقضا خبر داده است.

این موضوع نشان از عدم هماهنگی میان بخش های مختلف اجرایی در مورد مسئله ای است که با جان مردم ارتباط دارد. این برای بسیاری از مدیران قابل درک نیست که یک خانواده تمام دغدغه اش پیدا کردن دارو برای فرزندشان است که حالش خراب نشود و یا دچار خونریزی نگردد و جانش به خطر نیفتد!

نمی توان پذیرفت که داروهای هموفیلی در گمرک دیو باشد و مردم در کوچه پس کوچه های ناصرخسرو و یا از طریق اینترنت در بازار سیاه به دنبال تهیه دارو باشند. این بیماری، جز بیماری های مزمن است که فرد مبتلا تا آخر عمر نیاز به مصرف دارو دارد.

از سوی دیگر پوشش دارویی این بیماران از سوی بیمه ها با مشکل مواجه است. در بسیاری از موارد نسخه هایی که پزشکان برای داروهای خاص تجویز می کنند به سبب قیمت بالا از سوی بیمه ها تأیید نمی شود و آنها بیمار را به سازمان و ادارات دیگر می فرستند تا کارشناس این نسخه را تأیید کنند!

مشخص نیست این هماهنگی میان دستگاه های مختلف باید چطور و چگونه فراهم گردد، اما آنچه رخ می دهد باری سنگین بر دوش مردم است که باید با این وضعیت به دنبال تأییدیه ها و کاغذبازی های مختلف برای تهیه دارو باشند.

اینکه چطور می شود بیمه ها به پزشکان اعتماد نمی کنند و یا اینکه چطور با عطلش دارو در داخل کشور، در گمرکات کشور محموله های دارو دپوی می شوند و تاریخ انقضای آنها می گذرد و تخریب نمی شوند و در مقابل به جای داروخانه ها دارو در بازار سیاه دست یافتنی است؛ همه نشان از عدم هماهنگی های ساختاری در سیستم مدیریتی توزیع کشور دارد.

اما مردم باید چه کار کنند؟! بیماران هموفیلی و دیگر بیماران صعب العلاج که نیازمند داروهای خاص هستند چگونه باید نیاز دارویی خود را تأمین کنند، وقتی که هریک از سازمان های مربوطه در این زنجیره دیگری را مقصر می داند و حتی بعضاً از تبعات اقدامات و تصمیمات خود بی خبرند.

آنچه درد و آلام بیماران را می کاهد کمی آرامش خاطر از بابت امکان درمانشان می باشد. اینکه بدانند علیرغم داشتن بیماری هایی که بعضاً درمان نمی شوند، حداقل دارو و هزینه های آن قابل تأمین است. متأسفانه این وضعیت درک نمی شود و بیماران با مشکلات زیادی در زمینه تأمین دارو و هزینه دارو مواجهند.